令和３年８月２３日

芹が谷中学校 保護者の皆様

横浜市立芹が谷中学校

校長 中野 瑞枝

緊急事態宣言期間延長に伴う学校教育活動について

 神奈川県に発令された緊急事態宣言が 9月 12日（日）まで延長されました。それを受け、横

浜市教育委員会から通知がありましたので、本校の対応について【１】および【２】にてご連絡

させていただきます。保護者の皆様のご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

※9 月 1 日以降の行事予定の詳細については 8 月 26 日（木）に学校

HP及びメール配信でお知らせします。必ずご確認ください

ご不明な点などございましたら、学校までお問合せください。

TEL ０４５（８２３）７５５１

【１、芹が谷中学校の対応について】
〇 教育活動について

 ・8月 27日（金）から 8月 31日（火）までは臨時休業とします。（課題の追加等はありま

せん。）

 ・9月 1日（水）～12日（日）までは 5時間授業（45分、朝学習なし）とし、14時 30

分完全下校とします。登校時間は通常通りです。

〇 9月以降の行事等について

・行事の延期や中止、内容の見直しについての詳細は後日あらためてお知らせします

〇部活動

 ・9月 12日（日）までは停止とします。（但し、上位大会につながる予選会に出場する場合は、

感染症対策を徹底し、活動する場合があります。）

  再開後の活動については顧問の先生の指示に従ってください。

【２、休校期間の健康観察について】

〇 8月 27日（金）～31日（火）までの休校期間の健康観察をオンラインで行います。

 ・本日配信の学校 HP及びメール配信

「健康観察のオンライン化についてのお知らせ」
をご覧いただき、QR コードを読み取るか、URL をご入力のうえ、毎日の健康観察をお願い

します。

  不明な点や不安なことなどがございましたら担任より電話連絡いたします。